
  2023 年 3 月 27 日 

 

関係医療機関各位  

 

地方独立行政法人栃木県立がんセンター 

病院長 安藤 二郎         

    

 

ヨウ素 131 内用療法の一部制限について（継続） 

 

平素より当院の医療連携につきまして格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和４年 12 月 21 日付にてお知らせいたしました分化型甲状腺癌等に対するヨウ

素 131 内用療法の新規受け入れ制限については、2023 年 3 月までを目安としておりました

が、治療薬「ヨウ化ナトリウムカプセル」の出荷制限が 4 月以降も継続するとの通知を受

け、下記のとおり新規受け入れ制限を継続することといたしました。 

なお、出荷制限に関する情報は日本アイソトープ協会のウェブサイトで公開されていま

す。 

関係する皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1． 新規受入れを制限する診療内容：ヨウ素 131 内用療法 

2． 現時点での新規受け入れ制限見込み期間：2023 年７月頃まで 

※受け入れ再開については、目途が立ちましたらお知らせをさせていただきます。 

 

 

 

 

 

独立行政法人栃木県立がんセンター 

〒320-0834 栃木県宇都宮市陽南４－９－１３ 

お問い合わせ：地域連携センター   

TEL：028-611-5503 FAX：028-611-5499 

URL: https://www.tochigi-cc.jp 

             


